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GENOMFÖRANDEBESKRIVNING 
  

Genomförandebeskrivningen är ett kommunalt handlings-
program som anger de aktiviteter som behövs för att genom-
föra planen. 
 

 Genomförandebeskrivningen redovisar de organisatoriska, 
fastighetsrättsliga, ekonomiska och tekniska åtgärder som 
krävs för att åstadkomma ett samordnat och ändamålsenligt 
genomförande av detaljplanen. Genomförandebeskrivningen 
har ingen självständig rättsverkan. Den utgör en av plan-
handlingarna och ska, liksom planbeskrivningen, vara väg-
ledande vid genomförandet av detaljplanen. Planen upprät-
tas enligt reglerna i Plan- och bygglagen (ÄPBL 1987:10). 

 
ORGANISATORISKA FRÅGOR 
 
Tidplan Samråd om detaljplaneförslaget har skett under våren 2010 

och utställning beräknas ske under vintern/våren 2013. An-
tagande beräknas kunna ske under hösten 2013. När detalj-
planen vunnit laga kraft kan bygglov och lantmäteriförrätt-
ningar enligt detaljplanen beviljas. 

  
 Planförslaget innehåller en hög grad av flexibilitet och 

etappvis utbyggnad är möjlig. Utbyggnaden planeras att 
påbörjas så snart detaljplanen vunnit laga kraft. 

  
Genomförandetid Genomförandetiden är 5 år från den dag detaljplanen vinner 

laga kraft.  
  
Ansvarsfördelning, 
huvudmannaskap och ut-
byggnad 
 

Allmän plats 
Kommunen är inte huvudman inom allmän plats inom plan-
området. Skälet är att planområdet är beläget inom lands-
bygd där angränsande och närliggande bebyggelseområden 
har enskilt huvudmannaskap och därför ska samma princip 
för huvudmannaskap gälla för detta område 
 
Exploatören (ägaren till Norr Enby 1:57) är ansvarig för 
utbyggnad av allmän plats; lokalgator, gång- och cykel vä-
gar (gc-vägar), dagvattenhantering, samt åtgärder inom na-
turmark (efterbehandling av grustäkt).  
 
Om utbyggnaden sker i etapper ansvarar exploatören för 
utbyggnad av tillfälliga vändplatser. Dessa ska i första hand 
anordnas på kvartersmark. 
 
För skötseln av allmän plats ska en eller flera gemensam-
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hetsanläggningar inrättas. Förvaltningen ska ske genom så 
kallad föreningsförvaltning genom att en eller flera samfäl-
lighetsföreningar bildas. 
 
Allmän väg 
Trafikverket är väghållare för de vägar som omger planom-
rådet (väg 542 och 543).  
 
Vatten, avlopp och dagvatten 
Planområdet kommer att ingå i verksamhetsområde för vat-
ten och spillvatten (VA). Nynäshamns kommuns VA-
avdelning är huvudman för allmänna vatten- och avloppsan-
läggningar.  
 
Planområdet ingår inte i verksamhetsområde för dagvatten. 
Dagvattenhanteringen ska följa kommunens dagvattenpolicy 
med så långt möjligt lokalt omhändertagande av dagvatten.  
 
Exploatören svarar för utbyggnad av anläggningarna (både 
VA och dagvattenhantering) och ska följa de principer som 
fastställts i förstudie VA-system/dagvattensystem ÅF Dnr 
2006.1279/214-73 respektive Dnr 2006.1279/214-74.  
 
VA-ledningarna med tillhörande pumpstation ska övertas av 
kommunens VA-avdelning efter godkänd slutbesiktning.  
 
Anläggningar för dagvattenhantering ska ingå i gemensam-
hetsanläggning för allmän plats.  
 
El, tele etc 
Nynäshamns Energi AB är huvudman för elnätet och  
TeliaSonera Access AB är huvudman för telenätet. Respek-
tive huvudman svarar för utbyggnad, drift och underhåll. 
 
Kvartersmark 
Respektive fastighetsägare svarar för byggnation inom kvar-
tersmark inklusive lantmäteriåtgärder. 

  
Avtal Ett exploateringsavtal ska upprättas mellan kommunen och 

exploatören och antas av kommunfullmäktige innan planen 
antas. Detta avtal reglerar närmare kostnader och ansvars-
förhållanden mellan kommunen och exploatören.  
 
Exploateringsavtalet ska innehålla bland annat tidplan, fas-
tighetsrättsliga bestämmelser, bestämmelser om anläggning-
arnas utförande, ersättningsfrågor med mera. 
 
 
Ett genomförandeavtal ska tecknas mellan kommunen och 
Trafikverket för att reglera åtgärder som berör allmän väg 
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(anslutning av lokalgator, gc-väg längs väg 543, samt ut-
byggnad av en säker övergång mellan gc-vägen och Fager-
viks skola). I ovan nämnt exploateringsavtal överförs kom-
munen skyldigheter på exploatören. 

  
 I riktning sydväst-nordost genom planområdet löper en 

starkströmsledning (luftledning) som ägs av Nynäshamns 
Energi AB. Ett avtal ska tecknas mellan Nynäshamns Energi 
AB och exploatören för att reglera nedgrävning av befintlig 
luftledning som i huvudsak ska förläggas i lokalgatan 
 

 
 
 
FASTIGHETSRÄTTSLIGA FRÅGOR 
  
Fastighetsbildning Kvartersmark 

Inom planområdet ska nya kvarter och fastigheter bildas. 
Respektive kvarter kan utgöras av en eller flera fastigheter 
vilka bildas genom avstyckning eller klyvning från befintli-
ga fastigheter. Marköverföringar mellan fastigheter inom 
kvarter sker genom fastighetsreglering eller sammanlägg-
ning. 
 
Fastighetsbildning inom kvartersmark sker på initiativ av 
fastighetsägarna själva. Åtgärder som enbart berör en fas-
tighet, till exempel avstyckning av nya tomter, kan endast 
sökas av den fastighetsägaren. 
 
Fastigheten Norr Enby 1:23 behöver erhålla mark från fas-
tigheterna Norr Enby 1:57 och Torp 16:1 för att avstyckning 
av ytterligare tomt ska kunna genomföras. 
 
När åtgärderna berör två eller flera fastighetsägare, till ex-
empel fastighetsreglering, kan den sökas av någon av de 
berörda parterna. 
 
Avstyckning ska ske av område för avloppspumpstation (10 
x 10 m) som utgör del av E-område. För överlåtelsen ska ett 
gåvobrev tecknas mellan exploatören och kommunen. Över-
låtelsen sker utan ersättning. 
 
 
I samband med avstyckning/avstyckningar från Norr Enby 
1:10 och 1:23 ska en rättighet för utfart säkras i lantmäteri-
förrättningen. Se vidare under Servitut nedan. 
 
 
Allmän plats 
Huvuddelen av allmänplatsmark utgörs av exploatörens 
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fastighet (Norr Enby 1:57).  
 
Följande fastigheter utöver Norr Enby 1:57 ska upplåta 
mark för allmän plats:  
 
Torp 6:6 
Torp 6:7 
Torp s:13 
Grödby 2:30 
Grödby 2:35 
 
Exploatören ska teckna överenskommelse om fastighetsre-
glering så att fastighetsgränser och markanvändning stäm-
mer överens med detaljplanen.  
 
Om inte överenskommelse träffas för markåtkomst för all-
män plats så ska detta lösas inom anläggningsförrättningen. 
Se vidare under Gemensamhetsanläggningar nedan. 

  
Gemensamhetsanläggningar En eller flera gemensamhetsanläggningar ska inrättas för 

allmän plats; lokalgator, gång- och cykelvägar och dagvat-
tenhantering samt grönområden (på plankartan betecknade 
NATUR).  
 
Skötseln av täktområdet (del av NATUR) ska skötas enligt 
skötselplan för Norr Enby, Dnr 2006.1279/214-xx. Kom-
munen kommer att ha andel i den gemensamhetsanläggning 
som förvaltar område som skötselplanen omfattar. 
 
I anläggningsförrättning enligt anläggningslagen beslutas 
andelstal för gemensamhetsanläggningarnas framtida drift.  
Skötseln ska ske genom föreningsförvaltning, det vill säga 
att en eller flera samfällighetsföreningar bildas. 
 
I anläggningsförrättningen kan Lantmäterimyndigheten fatta 
beslut om markåtkomst samt beslut om eventuell ersättning 
för det intrång som anläggningen innebär. Om överens-
kommelse finns läggs denna till grund för Lantmäterimyn-
dighetens beslut. 
 
Gemensamhetsanläggningar kan också komma att bildas i 
kvarter som omfattar flera fastigheter om det finns behov av 
samverkan mellan fastigheterna, till exempel gemensamma 
kvartersgator. 
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Servitut Servitut ska bildas för utfart i samband med att nya fastighe-

ter avstyckas från Norr Enby 1:10 och 1:23. Utfarten bör 
lokaliseras inom område betecknat ”y”. I de fall flera fastig-
heter ska använda utfarten bör en gemensamhetsanläggning 
bildas istället för servitut. 

  
Ledningsrätter Vattenfall har en 70 kV luftledning genom området som 

innehas med linjekoncession och ledningsrätt. Ledningsrät-
ten påverkas inte av planförslaget. 
 
Exploatören ska utan ersättning upplåta ledningsrätt för all-
männa VA-ledningar. Utöver exploatörens fastighet ska 
ledningsrätt även bildas inom u-området inom fastigheterna 
Torp 16:1, Norr Enby 1:23 och 4:1. Ansökan om lednings-
rätt sker av Nynäshamns kommun (VA-avdelningen). 
 
Exploatören ska utan ersättning upplåta ledningsrätt för 
transformatorstation med tillhörande anläggningar samt för 
den luftledning som ägs av Nynäshamns Energi AB och 
som ska grävas ned i lokalgatan. Ansökan om ledningsrätt 
sker av Nynäshamns Energi AB. 

  
EKONOMISKA FRÅGOR 
  
Planekonomi Planläggningsavtal har upprättats mellan exploatören (äga-

ren till Norr Enby 1:57, Södertörns Exploaterings AB) och 
kommunen angående kostnaderna för upprättande av detalj-
plan för området. Planavgift anses därmed erlagd och kom-
mer inte att tas ut inom planområdet. 

  
Allmän plats Exploatören bekostar projektering och utbyggnad av allmän 

plats (lokalgator, gång- och cykelväg och dagvattenanord-
ningar samt grönområden (på plankartan betecknade NA-
TUR). 
 
Fastighetsägare som äger mark inom planområdet har rätt 
till ersättning för upplåtelse av del av sin fastighet till all-
män platsmark. Beslut fattas av lantmäteriet i samband med 
anläggningsförrättning för bildandet av gemensamhetsan-
läggningar. Om överenskommelse finns läggs denna till 
grund för Lantmäterimyndighetens beslut. 
 
Blivande gemensamhetsanläggning ska inte belastas av 
kostnader för utbyggnaden då exploatören svarar för denna 
kostnad. 
 
Kostnader för drift och underhåll för allmän plats kommer 
att tas ut av deltagande fastigheter i gemensamhetsanlägg-
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ning enligt de andelstal som beslutats av Lantmäterimyn-
digheten i anläggningsförrättningen. Exploatören svarar för 
drift och underhåll fram tills samfällighetsföreningen är bil-
dad. 

  
Kvartersmark Respektive fastighetsägare bekostar byggnation inom kvar-

tersmark.  
 
Ersättning för nödvändiga marköverföringar, servitut med 
mera, bestäms i första hand genom förhandling mellan be-
rörda fastighetsägare. Överenskommelse om ersättning kan 
läggas till grund för ansökan om fastighetsbildning. Om inte 
överenskommelse inte kan träffas kan Lantmäterimyndighe-
ten besluta om ersättning. 

  
Teknisk försörjning Utbyggnad och drift av teknisk försörjning (VA, el och tele) 

finansieras av anslutnings- och brukaravgifter. 
  
Bullerplank För byggnation för bostadsändamål inom fastigheterna Norr 

Enby 1:10 och 1:23 krävs att ett bullerplank anordnas. 
Kostnaden för bullerplank ska bäras av respektive fastig-
hetsägare i samband med ansökan om alla typer av bygglov, 
liksom kostnaden för underhåll av bullerplank. 

  
 
TEKNISKA FRÅGOR 

 

  
Utredningar 
 
 

 Bullerberäkning, Atkins, 
Dnr 2006.1279/214-48 

 Bullerberäkning, komplettering 1, Atkins, 
Dnr 2006.1279/214-69 

 Bullerberäkning, komplettering 2, Atkins 
Dnr 2006.1279/214-60 

 Bullerberäkning, komplettering 3, Atkins 
Dnr 2006.1279/214-61 

 Fastighetsbestämning berörande Norr Enby 1:57, 
5:1 och 1:23, Lantmäteriet 
Dnr 2006.1279/214-53  

 Arkeologisk utredning och förundersökning, 
Riksantikvarieämbetet 
Dnr 2006.1279/214-58 

 PM Risk, WSP Brand och Risk, 
Dnr 2006.1279/214-65 

 PM översiktlig provtagning, mark, 
WSP Environmental 
Dnr 2006.1279/214-66 

 PM dagvatten, ÅF Infrastructure AB 
Dnr 2006.1279/214-73 

 PM VA-system, ÅF Infrastructure AB 
Dnr 2006.1279/214-74
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 Förprojektering väg, WSP samhällsbyggnad 
Dnr 2006.1279/214-70 

 Rapport efterbehandling av sandtäkt, 
WSP Environment & Energy 
Dnr 2006.1279/214-71 

 Rapport Skötselplan, WSP Environmental 
Dnr 2006.1279/214-XX 

  
NYNÄSHAMNS KOMMUN 
  
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen Upprättad i januari 2013 

reviderad i maj 2013 
  
 
 

 

  
 

Johan Graf Annsofi Edberg 
Konsult mark och exploatering Planarkitekt 
 
Efter utställningen har genomförandebeskrivningen reviderats i följande avseende. Revide-
ringen är av redaktionell karaktär, och ytterligare utställning behöver därför inte genomföras.
 

 Avsnittet om bullerplank på sidan 8 har förtydligats så att det tydligt framgår vem 
som ansvarar för uppförande och underhåll av bullerplank. 

 


